

Anexa 2 - Bugetul - activități și cheltuieli

Activitate	Subactivitate	Produs/Serviciu	Preț unitar (fără TVA) [LEI]	Valoare totală fără TVA	Procent valoare TVA	Valoare TVA	Cheltuieli eligibile fără TVA	Cheltuieli neeligibile fără TVA	TVA eligibil	TVA neeligibil	Total cheltuieli eligibile	Public [LEI]	Contribuții proprii eligibile	Neambursa bil	Buget UE	Buget de stat
CONSULTANȚA ÎN ATRIBUIREA CONTRACTULUI DE EXECUȚIE LUCRĂRI	Achiziția serviciilor de consultanță	organizarea procedurilor de achiziție	10.000,00	10.000,00	19,00	1.900,00	0,00	0,00	1.900,00	0,00	11.900,00	11.900,00	0,00	11.900,00	10.115,00	1.785,00
Pregătirea Cererii de finanțare	Achiziția documentației tehnico-economice la faza D.A.L.I. și PT, inclusiv asistența tehnică din partea proiectantului	asistența tehnică din partea proiectantului	18.000,00	18.000,00	19,00	3.420,00	17.524,00	476,00	3.329,56	90,44	22.853,56	20.853,56	0,00	20.853,56	17.725,53	3.128,03
Pregătirea Cererii de finanțare	Achiziția documentației tehnico-economice la faza D.A.L.I. și PT, inclusiv asistența tehnică din partea proiectantului	PT și DETALI DE EXECUȚIE	55.000,00	55.000,00	19,00	10.450,00	53.548,00	1.452,00	10.174,12	275,88	63.723,12	63.722,12	0,00	63.722,12	54.163,80	9.558,32
Pregătirea Cererii de finanțare	Achiziția documentației tehnico-economice la faza D.A.L.I. și PT, inclusiv asistența tehnică din partea proiectantului	Documentații tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/autorizațiilor	5.200,00	5.200,00	19,00	988,00	5.062,00	138,00	961,78	26,22	6.233,78	6.023,78	0,00	6.023,78	5.120,21	903,57
Pregătirea Cererii de finanțare	Achiziția documentației tehnico-economice la faza D.A.L.I. și PT, inclusiv asistența tehnică din partea proiectantului	DALI	41.000,00	41.000,00	19,00	7.790,00	39.917,00	1.083,00	7.584,23	205,77	47.501,23	47.501,23	0,00	47.501,23	40.376,05	7.125,18
Pregătirea Cererii de finanțare	Achiziția documentației tehnico-economice la faza D.A.L.I. și PT, inclusiv asistența tehnică din partea proiectantului	expertiza tehnică	8.000,00	8.000,00	19,00	1.520,00	7.788,00	212,00	1.479,72	40,28	6.267,72	9.267,72	0,00	9.267,72	7.877,56	1.390,16
Pregătirea Cererii de finanțare	Achiziția documentației tehnico-economice la faza D.A.L.I. și PT, inclusiv asistența tehnică din partea proiectantului	Studii de teren	3.000,00	3.000,00	19,00	570,00	2.920,00	80,00	554,80	15,20	3.474,80	3.474,80	0,00	3.474,80	2.993,58	521,22
Pregătirea Cererii de finanțare	Achiziția documentației tehnico-economice la faza D.A.L.I. și PT, inclusiv asistența tehnică din partea proiectantului	Documentații suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, acorduri și autorizații	3.750,00	3.750,00	19,00	712,50	3.651,00	99,00	693,69	18,81	4.344,69	4.344,69	0,00	4.344,69	3.692,99	651,70
Pregătirea Cererii de finanțare	Subactivitatea: Achiziția documentației tehnico-economice la faza D.A.L.I. și PT, inclusiv asistența tehnică din partea proiectantului	tema de proiectare	495,38	495,38	19,00	94,12	481,38	14,00	91,46	2,66	572,84	572,84	0,00	572,84	486,91	85,93
ACTIVITATEA DE INFORMARE ȘI PUBLICITATE	Achiziția serviciilor de informare și publicitate – un anunț de presă privind lansarea proiectului	un anunț de presă privind lansarea proiectului	2.300,00	2.300,00	19,00	437,00	2.300,00	0,00	437,00	0,00	2.737,00	2.737,00	0,00	2.737,00	2.326,45	410,55
ACTIVITATEA DE INFORMARE ȘI PUBLICITATE	Achiziția serviciilor de informare și publicitate – panou temporar, placă permanentă, etichete autocollante	panou temporar, placă permanentă, etichete autocollante	10.400,00	10.400,00	19,00	1.976,00	10.400,00	0,00	1.976,00	0,00	12.376,00	12.376,00	0,00	12.376,00	10.519,60	1.856,40
ACTIVITATEA DE INFORMARE ȘI PUBLICITATE	Achiziția serviciilor de informare și publicitate – un anunț de presă privind finalizarea proiectului	anunț de presă privind finalizarea proiectului	2.300,00	2.300,00	19,00	437,00	2.300,00	0,00	437,00	0,00	2.737,00	2.737,00	0,00	2.737,00	2.326,45	410,55
REALIZAREA AUDITULUI FINANCIAR AL PROIECTULUI	Achiziția serviciilor de audit financiar	audit financiar	5.000,00	5.000,00	19,00	950,00	5.000,00	0,00	950,00	0,00	5.950,00	5.950,00	0,00	5.950,00	5.057,50	892,50
VERIFICAREA DOCUMENTAȚIEI TEHNICO-ECONOMICE la faza PT	Achiziția serviciilor de verificare a proiectului	verificare proiect tehnic	20.004,62	20.004,62	19,00	3.800,88	15.475,63	528,99	3.700,37	100,51	23.176,00	23.176,00	0,00	23.176,00	19.699,60	3.476,40
SUPRAVEGHEREA TEHNICĂ A EXECUȚIEI (DIRIGENTIE DE SANTIER)	Achiziția serviciilor de supraveghere tehnică a execuției lucrărilor (dirigenție de santier)	dirigenție de santier	60.000,00	60.000,00	19,00	11.400,00	58.416,00	1.584,00	11.099,04	300,96	69.515,04	69.515,04	0,00	69.515,04	59.087,78	10.427,26
EXECUȚIA LUCRĂRILOR	Achiziția lucrărilor de execuție	cheltuieli conex organizării santierului	9.000,00	9.000,00	19,00	1.710,00	8.762,00	238,00	1.664,78	45,22	10.426,78	10.426,78	0,00	10.426,78	8.862,76	1.564,02
EXECUȚIA LUCRĂRILOR	Execuția lucrărilor diverse și neprevăzute	cheltuieli diverse și neprevăzute	449.590,38	449.590,38	19,00	85.422,17	437.720,38	11.870,00	83.166,87	2.255,30	522.887,25	520.887,25	0,00	520.887,25	442.754,16	78.133,09

EXECUTIA LUCRARILOR	Execuția lucrărilor de construcție	Comisioane, cote, taxe, costul creditului (cota ISC pt controlul calitatii lucrărilor de construcții, Cota aferența ISC pt controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pt autorizarea lucr de constr, Cota CSC)	494.549,42	494.549,42	0,00	0,00	481.492,42	13.057,00	0,00	0,00	4E .492,42	481.492,42	0,00	481.492,42	409.268,56	72.223,86
EXECUTIA LUCRARILOR	Execuția lucrărilor de construcție	taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire/destinarea	5.000,00	5.000,00	19,00	950,00	4.818,00	182,00	915,42	34,58	5.733,42	5.733,42	0,00	5.733,42	4.873,41	860,01
EXECUTIA LUCRARILOR	Achiziția lucrărilor de execuție	Lucrări de construcții pentru organizarea santierului	24.000,00	24.000,00	19,00	4.560,00	23.366,00	634,00	4.439,54	120,46	27.805,54	27.805,54	0,00	27.805,54	23.634,71	4.170,83
EXECUTIA LUCRARILOR	Achiziția lucrărilor de execuție	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	2.792.505,99	2.792.505,99	19,00	530.576,14	2.693.853,90	98.652,09	511.832,24	18.743,90	3.225.686,14	3.205.686,14	0,00	3.205.686,14	2.724.833,22	480.852,92
EXECUTIA LUCRARILOR	Achiziția lucrărilor de execuție	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	221.990,51	221.990,51	19,00	42.178,20	215.612,69	6.377,82	40.966,41	1.211,79	256.579,10	256.579,10	0,00	256.579,10	218.092,24	38.486,86
EXECUTIA LUCRARILOR	Achiziția lucrărilor de execuție	Cheltuieli pentru construcții si instalatii	4.086.770,75	4.086.770,75	19,00	776.486,44	3.973.319,98	113.450,77	754.930,79	21.555,65	4.728.250,77	4.728.250,77	0,00	4.728.250,77	4.019.013,15	709.237,62
EXECUTIA LUCRARILOR	Achiziția lucrărilor de execuție	Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului de investitii	31.351,55	31.351,55	19,00	5.956,79	30.527,55	824,00	5.800,23	156,56	36.327,78	36.327,78	0,00	36.327,78	30.878,61	5.449,17